233 ^y et I83; Bcan4 | ^z Est qui] Equi VD38 | ^a am Rande prohibetur repellitur reicietur VD38 | ^b inopi S105 **234** ^c in requie] inopia I83 | ^d am Rande Compungetur inflammabitur VD38 | ^e Est qui] Equi VD38 | ^f perdit N442; VD38; P102; BII13; perdat I83; SG670; S105; perdit korr. aus perdat Bcan4 **235** ^g am Rande pro erubiscentia VD38 | ^h pro korr. aus pre V630 | ⁱ imprudente SG670; S105; imprudenti korr. aus imprudentia BII13 **236** ^j perdit N442; VD38; P102; BII13;; perdet korr. aus perdat S105 | ^k perdit N442; VD38; P102; BII13 **237** ^l Et P102 | ^m Est qui] Equi VD38 | ⁿ pro korr. aus pre V630; prae S105 **238** ^o promittat SG670; S105 | ^p lucratus est korr. aus lucratus VD38 | ^q um P102 | ^r am Rande sine merito VD38 **239** ^s am Rande Confusio vituperio VD38 | ^t am Rande hominem P9629 | ^u hominem I83; P9629; omne SG670; S105 | ^v am Rande mentiencium VD38 **240** ^w indisciplinatorum korr. aus indisplinatorum E97 | ^x assiduus I83; assidua VD38; assiduum P102; BII13 | ^y am Rande Nota I83 | ^z lauda P102 **241** ^a perditionem VD38 **242** ^b am Rande Consuetudines VD38 | ^c Maiores SG670; Mores] Maior est S105 | ^d interlinear id est falsorum SG670 **245** ^e am Rande Auxiliatura Adiutorium datura VD38 | ^f omnibus korr. aus hominibus SG670 **246** ^g interlinear perseveranter VD38 | ^h indesinenter korr. aus desinenter V630; indesinenter I83; VD38; SG670; E97; S105 | ⁱ am Rande querere imitari VD38 **248** ^j ambulatis P102 | ^k vocationi korr. aus vocatione I83 **251** ^l pacientiam korr. aus paciente O93 | ^m invice P9629 | ⁿ Sollicite O93; VD38; Solliciti korr. aus Sollicite I83; SG670

servare unitatem^o spiritus in vinculo pacis, unum
 corpus et unus spiritus, sicut vocati estis in una^p spe
 <E97, f. 78vb> vocationis^q vestrae, unus dominus, una
 255 fides, unum baptisma, unus deus^r et pater omnium^s,
 qui super omnes et per omnia et^t in omnibus nobis.
 Unicuique autem nostrum data^u est gratia secundum
 mensuram donationis <N442, f. 68va> Christi, propter^v
 quod dicit: Ascendens in altum captivam^w duxit
 260 captivitatem, dedit dona hominibus. Quod autem^x
 ascendit, quid^y est, nisi quia et descendit primum in
 inferiores partes^z terrae? Qui descendit, ipse est^a, et^b
 qui ascendit super omnes caelos, ut impleret^c omnia.
 Et ipse <VD38, f. 140vb> dedit quosdam quidem
 265 apostolos, quosdam autem prophetas, alios vero
 evangelistas, alios autem pastores et doctores ad
 consummationem^{d e} sanctorum in opus ministerii in
 aedificationem corporis^f Christi, donec occurramus
 omnes in unitatem fidei et agnitionis^g filii dei in
 270 virum^h perfectumⁱ, in^j mensuram aetatis <I83, f.
 148ra> plenitudinis Christi, ut iam non simus^k
 <SG670, p. 298b> parvuli^l fluctuantes^m et
 circumferamur omni vento doctrinae in nequitiamⁿ
 hominum, in astutia ad circumventionem erroris.

252 ^o unitatem korr. aus unitati I83 253 ^p una spe] unam spem
 E97 254 ^q vocationis korr. aus vocationis n I83 255 ^r dominus
 V630; VD38 | ^s omnium qui korr. aus omnium P102 256 ^t in
 omnibus nobis. Unicuique autem nostrum data est gratia
 secundum mensuram donationis Christi *fehlt* VD38 257 ^u datata
 P102 258 ^v propter korr. aus proter BII13 259 ^w am Rande
 Christus captivitatem nostram secum duxit captivam quia carnem
 nostram quam sine peccato ex virgine sumsit renovatam per
 resurrectionem et gloriam immortalitatis exornatam secum ad
 celum (celum korr. aus celo VD38) exaltavit et in dextera patris
 conlocavit VD38 260 ^x autem *fehlt* I83 261 ^y quod P9629 262 ^z
 partes korr. aus partis Bcan4 | ^a esse S105 | ^b et *fehlt* V630 263 ^c
 adimpleret SG670 267 ^d am Rande perfectionem VD38 | ^e
 consumatione I83 268 ^f am Rande hoc est ecclesia VD38 269 ^g
 am Rande cognitionis VD38 270 ^h virum korr. aus virtute
 SG670; virtute .S105 | ⁱ perfectum in korr. aus perfectum SG670 | ^j
 in *fehlt* S105 271 ^k scimus Bcan4 272 ^l am Rande Dominum
 iesum christum qui perfectae aetatis erat hoc est triginta
 annorum quando cepit praedicare in qua aetate omnes resurgent
 de terre pulvere et hoc est quod dicit in mensura maturitatis
 plenitudinis christi VD38 | ^m interlinear Instabiles VD38 273 ⁿ
 nequitia VD38; SG670; P102; BII13; S105

- De^o occultis enim cordis alieni temere iudicare 275
 iniquum est, et eum, cuius non^p videntur opera^q nisi^r
 bona, peccatum^s est ex suspicione^t repraehendere.
 V630: Quod oves non debeant reprehendere pastorem suum nisi
 a recta fide exorbitaverit nec ullatenus accusare possunt
 P9629: Oves ergo que pastori suo commisse fuerunt eum nec 280
 repraehere[n]dere nisi a recta fide ex[or]bitaverit debent nec
 ullatenus accusare po[ssunt]
 Bcan4: XI
 E97: De pastore ecclesie
 P102; BIII3: XI Quod oves suo pastori commisse non possint 285
 eum accusare
 S105: Oves pastorem accusare nequeunt
 [H. 11] <BII13, f. 124ra> Oves^u ergo^v, quae^w pastori
 suo commissae fuerunt^x, eum nec repraehendere, nisi
 a recta fide exorbitaverit^{y z}, debent nec ullatenus 290
 accusare possunt, quia facta pastorum <V630, f.
 70rb> oris^a gladio ferienda non sunt, quamquam recte^b
 repraehendenda^c videantur.
 Ideo ista dicimus^d, quia^e in scriptis^f vestris repperimus
 BIII3: quod clerici suum pastorem repraehendere non queant 295

275 ^o am Rande drei Punkte N442; am Rande Nota I83; am Rande N SG670 **276** ^p si P102 | ^q opera nisi] nisi opera O93 | ^r nisi korr. aus si V630 **277** ^s peccatum korr. aus pectum VD38 | ^t suspitione korr. aus suspiratione V630; suspiratione P9629; suspectione Bcan4; BIII3 **288** ^u am Rande z V630; am Rande Nota E97 | ^v vero I83; SG670; Bcan4; S105 | ^w qui Bcan4 **289** ^x fuerint SG670; E97; S105 **290** ^y am Rande Discesserit VD38 | ^z exorbitaverint Bcan4; S105 **292** ^a eorum SG670; S105 | ^b recta N442; P9629 **293** ^c repraehendenda korr. aus repraehendende V630; repraehenda S105 **294** ^d dicimus korr. aus diimus BIII3 | ^e quia korr. aus quam BIII3 | ^f scripturis I83; SG670; Bcan4; S105